

Houryer Warszawski.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

w Dniu 28 Sierpnia r. b: zajmowała Sąd Sprawiedliwości karzącej Woiewództw Małopolskiego i Kaliskiego ważna zbrodnia Meżobójstwa takowa z treści: Magdalena Robaczynska lat 21 mająca z Pówiatu Konińskiego rodem, wieśniaczka, pafając występna ku nieaktiemu Ubyszowi młodemu Parobkowi miłośnią, skłoniła go swoiemi namowami do odebrania życia Meżowi: W dopełnieniu więc swych układow Robaczynska najprzód nastreczana przez Ubysza trucizną Meża otrunę usiłowała, lecz powodowana litością, odstąpiła zamiaru, później jednak nastreczyła sama Kochankowi swemu sposobność spełnienia upragnionej zbrodni, albowiem Meża swojego w karczmie spoiła, i manowcami zgosińca do domu prowadzając, sprrowadziwszy, kazała dopełnić Ubyszowi przedsięwzięcia, sama niedaleko miejsca spełnionej zbrodni morderstwa na jej Meżu dokonanego znajdowała się, i sama doradziła środki ukrycia zwłok zmarłego, i tak dalece nagłe zniknięcie upozorować zdołali iż czyn przez kilka miesięcy w ukryciu pozostał. Gdy jednak przed swoją Przyjaciółką zwierzyła się zbrodnia na jaw wyszła i sprawdzoną została. Główny sprawca niedoczekal się wyroku przez wczesne zakończenie życia w więzieniu, a obwinionej Robaczynskiej Sąd Kryminalny czyn rozpoznając uznał ją jako współniczkę morderstwa, i wyrokiem swym na karę dwunastoletniego warunkowego więzienia z zastrzeżeniem kary tej przez wystawienie pod Pregrierzem skazał.

Wczoraj wieczorem przysłano Redakcji Kujtera, młodego Węża mającego do 7 cali dłu-

gości; przyłączony list donosi iż ten Wąż wczoraj o godzinie 5 popołudniu, wczasie Deszczu spadł z powietrza na dziedzińiec Pałacu zwanego Sapieżyński przy ulicy Zakroczymskiej, na co patrzyło kilkadziesiąt Ludzi. Ten wąż jeszcze żyje, dziś został odesłany do tutejszego gabine'u historii naturalnej. —

Portret Jenerała Kościuszki rysowany w Szwajcarji znatury, na rok przed zgonem Jego, a litografowany teraz przez JP. Leirona, znajduje się u niegoż pod Nrem 456 na Krako: Przedmieś: za zło: 6. Przytym Portrecie jest dokładne naśladowanie własnoręcznego podpisu Kościuszki. —

w Księgarniach Warszawskich znajduje się drugie wydanie świeżo wyszłego Dzieła „Rys historii polskiej przez Józefa Miklaszewskiego”, są przytym 5 kart Jeograficznych. Errata Drukarska gdyby się w jakim egzemplarzu na końcu nie znalazła, gratis daną będzie w Księgarni Glücksberga. Różbiór krytyczny tego dzieła czyni zaszczyt Autorowi, a teraz przy rozpoczęciu nauki, młodzieży użytecznym być może.

Oświadczenie wdzięczności.

Przez dwuletni przeciąg czasu dręczony ciężką chorobą, przez wielu Doktorów leczony i opuszczony, a wreszcie nadziel życia pozbawiony, odzyskawszy teraz za jedyną pomocą W. Dybka Dziekana Wydziału Lekarskiego zupełne zdrowie, niemogąc innej okazać wdzięczności za podjęte trudy i godne naśladowania obchodzenie się z Chorym, za największy obowiązek poczytuje złożyć niniejsze publiczne podziękowanie. Michalski. —

ROZMAITOSC.

Aktorowie Krakowscy z Kaliszą przybyli

do Poznania, dali tam kilka widowisk i byli iak najlepiej przyjęci, szczególnie J. Pani Ski b i i s k a (rodem z Poznania) w roli Amenaidy w Tankredzie zasłużenie odbierała okłaski. Po między danemi sztukami, ulubiona narodowa Opera Krakowska i zpowszechnym zapalem przyjęta była. — Nowy posąg Ludwika XIV postawiony na placu zwycięstwa w Paryżu jest przedmiotem krytyk wszelkiego rodzaju, oddają wiele zalet temu dziełu, lecz żaden znawca tego przebaczyć niemoże że figura Króla będąc w ubiorze rzymskim, ma na głowie ogromną perukę z innóstwem loków. — Sprawa Jenerała Bertona trwa ciągle, świadkowie wyjawiają najdrobniejsze szczegóły, z których iednak nieokazało się nic stanowczego, Berton odpowiada teraz zwiejle i rozsądniej — w Południowej Brabancji banda lotrów nowo utworzona postanowiła nienapadać na domy prywatne lecz tylko rabować Kościoły, Rząd wydał mocne zalecenie chwytania tych złoczyńców — Junta w Urgelu ogłosiwszy wszystkie ustawy Konstytucyjne za nieważne, posłała ową ustawę do Madrytu, przyłączonem zagrożeniem iż gdyby gońca wiążącego też ustawę przytrzymał, wówczas Junta z wszystkimi Hiszpanami sprzyjającymi Konstytucji podobnie postąpi. Odezwa tej Junty oświadcza że Król uważa od roku 1820 iako uwiecznionego, a zatem niebędącego wstanie podług swych dobrych i ojcowskich chęci pracować dla uszczęśliwienia narodu. — Naczelnikiem nowej reencji jest Arcybiskup Taragony który dawniej był wielkim Inkwizytorem. Trapista został mianowany Dowódcą wojska w Aragonji. Xiądz Merine

o którego zgonie tyle razy doniesiono, ma znnowu znajdować się na czele silnego hufca w starej Kastylji. Osoby składające nową reencją jako znak swego dostojenia woszą białe szarfy z czarnemi szlakami, co ma przypominać żałobę narodu z przyczyny niewoli Króla. —

Gdy Xże Wellington wyjechał teraz z Londynu, odebrał kilka listów bezimiennych ostrzegających aby wczasie swej podróży na Kongres miał się na ostrożności, bo życie jego może być w Niebezpieczeństwie. — w Londynie jest osobliwość Panna: słyszy tylko że jest piękną, ale sama dotąd nie jest o tem przekonana bo od 8 roku życia nigdy nie spojrziała w zwierciadło, ma wiele talentów i tych udziela młodym sierotom nie biorąc żadnej nagrody, ma dość znaczny pensję którą już przeznaczyła biednym krewnym, ma wiele konkurentów a niechęć wcale iść za mąż, mówią nawet że nie zna tak zwanych kaprysów. Gdy jeden z Dzienników wyliczywszy zalety tej Dziewicy dodał iak wielką jest szkodą że żaden mężczyzna nie może nabyć tego kosztownego klejnotu, odpowiedziała iż w takim razie ow dyament przemieniłby się w szkiełko próżno świecące. — w Niemczech rozgłoszono wieść że niektóre sąsiedzkie mocarstwa wzwwały swych żołnierzy będących na urlopiech aby wracali spieszno do swych pułków, co okazało się że spekulanci dla zarobku na papierach skarbowych byli tworcami tej zmyślonej pogłoski. — Dnia 4 b.m: o godzinie 9 wieczorem postrzeżono w Lipsku nowego Kometę. — Nowy Cesarz Meksykański Iturbide, miał w swym kraju wznowić Inkwizy-

ęją, przytrzymał oraz' wszystkich Hiszpanów przybyłych z Europy do Meksyku. Wyśpa Kuba postradała czwartą część swych mieszkańców przez żółta febre. — Ostatnie prywatne listy doszły z Włoch donoszą dobre nowiny dla Greków. — w Moguncji zakazano przedawać nową karykaturę wystawiającą Europe w postaci Raka. —

PZYJECHALI DO WARSZAWY.

Józefa Szade z Góry Kalwa:
Koziebrocki Onufry Oby: z Prasnysk:
Grzybowski Sędzia Tr: z Płocka.
Nosarzewska Felicja: Sędzina ditto:
Lempiecki Ludwik Radca ditto.
Mokin Jan Oby: z Siedlec.
Chwalibóg Sędzia ditto.
Wołowski Leopold Poss: z Bahorzewa.
Grabowska Ministrowa z Krubek.
Borowski Andrzej Sędzia z Radomia.
Hrabia Polety Mo Sena: Kasz: z Karlsbadu.
Antoni Czyżewski Oby: ditto.
Tabencki Jozef Radca z Zadybia.
Karwowski Józef Poss: z Tułniki.
Kurzewski Fran: Pos: z Rawy.
Goltmann X. Kanonik z Zegrza.
Kiszelnicki Wincenty Oby:
Chmielewski Paweł Oby: z Lipnic:
Kober Józef Burmi: z Błonia.

DONIESIENIA.

Podpisany nabywszy przez zadzierżawie, wyłącznie sobie służąc prawo polowania w dobrach dziedzicznych W. Poths, iakoto na Młocinach, Łomiankach, wszelkich wsiach, zgoda wszystkim do dóbr tych należących okolicach, poczytanie sobie za obowiązek podać do wiadomości publicznej, iż naruszający prawo takowe, pozwalając sobie polować, strzelać, lub psami zwierzyne płoszyć, nie tylko

fuzje i psy postrada, ale nawet na przykrość pociągnięcia siebie do odpowiedzialności prawem przepisanej, nie zawadnie się narazi.
K. L. Kurtz.

Mający do wynajęcia stancją kawalerską na Krako: Przed: choćby o iednym oknie od ulicy, raczy się zgłosić w Redakcji Kurjera. Przy ulicy Senatorskiej jest do najęcia pokój od frontu malowany wygodny dla dwóch Kawalerów razem ze stołem toiest: śniadaniem obiadem, kolacją, z praniem i na zimę z opałem, tudzież w tymże domu można dostać miesięcznie dogodniejszy iedzenia w dobrym smaku potraw, które przez służącego do mieszkania żyjącego noszone będą. Ktoby sobie życzył niech się zgłosi do Redakcji Kurjera, a tam wiadomość powezmie.

Pewna Osoba mając kilka tysięcy złotych życzy sobie takowe w zastaw na 3 lub 4 pokójki drugiego piętra umieścić, ktoby chciał wejść w układy, zechce się zgłosić do W. Rozena Adwokata przy ulicy Długiej pod N 489 L: B. na 1 piętrze mieszkającego.

Kto znalazł Dymisję byłego Podporucznika Jana Ryszkiewicza, niech będzie żaskaw odda do Drukarni Kurjera.

Dnia 23 b.m: i r: o godzinie 9 rana w domu przy ulicy Elektoarnej Nr: 743 sprzedane zostaną przez licytacją ruchomości: żółtko komoda, lustra kanapa, futro: i: t: p: zagotowe pieniądze. Tomasz Szaniawski Kom:

Są do najęcia w drodze, 3 konie i bryka na rysorach, dowiedzieć się można na Franciszkańskiej ulicy pod Nr: 1805.

Wzoraż wyciągnięte Nra 50. 62. 72. 18. 44.

Teatr. Jutro pierwszy raz Oryginalna wierszem Traiedja Kam m a i Opera 6 k r e m u n i s i a.